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Gliwice, dnia 07.02.2022 r.

Do Wykonawcow
ubiegajacych si¢ o udzielenie zamowienia

PKM/ DT /TM/ &GOS /2022

Dotyczy: postgpowania w sprawie: "Sukcesywne dostawy oleju napedowego dla PKM,
Sp. z 0.0. w Gliwicach" nr sprawy: PKM/UZP/PN/TM/1/2022

Zamawiajgcy udziela odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunkéw Zamédwienia
(zwanej dalej SWZ), ktére wplynely od Wykonawcéw:

Pytanie nr 1: Prosimy o informacje czy wystepujg jakie$ utrudnienia np.: w dojezdzie np.:

autocysterny do miejsca roztadunku?
Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z § 3 ust.l1 Ogdlnych warunkéw umowy
obowiazek dostawy paliwa, wlasnym lub wynajetym transportem, jest po stronie Wykonawcy.
Dostawy paliwa do stacji paliw PKM odbywaja sie od wielu lat bez znanych Zamawiajacemu
utrudnienn w dojezdzie autocystern do miejsca rozladunku, pod warunkiem przestrzegania
wymaganych okreséw dostaw (tj. w dniach od poniedziatku do piatku w godzinach 6:00 + 11:30
z wylaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy).

Pytanie nr 2: Czy zbiorniki Zamawiajacego posiadajg i bedg posiadaé w trakcie realizacji
zamoéwienia wazne legalizacje ?

Odpowied?: Zamawiajacy informuje, ze zbiorniki podziemne posiadajg wazne $wiadectwa
legalizacji (pkt. 3.13.2 SIWZ) i beda je posiadaé przez okres obowiazywania umowy.

Pytanie nr 3: Czy skiladanie zamoéwien na paliwo bedzie sie odbywato w dni robocze fj.,
od poniedziatku do piatku z wylgczeniem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowied?: Zamawiajacy wyjasnia, ze szczegély dotyczace skladania zamdwien na olej
napedowy bedacy przedmiotem zamoéwienia zostaly uregulowane szczegdlowo w § 2 ust. 2
Ogblnych warunkéw umowy (pkt 16 SWZ).

Pytanie nr 4: Prosimy o potwierdzenie iz, dostawy paliwva bedg sie odbywaty w dni robocze,
tj. od poniedziatku do pigtku z wytgczeniem dni ustawowo wolnych od pracy ?
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Odpowied;: Zamawiajacy wyjasnia, ze szczegdly dotyczace dostaw oleju napedowego bedacego
przedmiotem zamoéwienia zostaly szczegétowo uregulowane w § 3 ust. 1 Ogdlnych warunkéw
umowy (pkt 16 SWZ).

Pytanie nr 5. Czy ewentualne badanie jakosci paliwa bedzie przeprowadzato niezalezne
akredytowane laboratorium?

Odpowied?: Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z trescia § 4 ust. 1 Ogdlnych warunkéw umowy
(pkt 16 SWZ) badanie jakosci probki paliwa bedzie wykonywane w wybranym przez
Zamawiajacego akredytowanym laboratorium.

Pytanie nr 6: Czy pobodr probek bedzie dokonywany przy kazdej dostawie?
Odpowieds: Zamawiajacy potwierdza, ze szczegdty dotyczace poboru prébek oleju napedowego
bedacego przedmiotem zamdwienia zostaly uregulowane w tresci § 3 ust. 7 pkt. f Ogdlnych
warunkéw umowy (pkt 16 SWZ).

Pytanie nr 7: Prosimy o potwierdzenie, ze probki paliw bedg pobierane i przechowywane zgodnie z
Rozporzadzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 wrzesnia 2009 r. w sprawie sposobu pobierania

probek paliw ciektych i biopaliw cieklych (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1035) oraz polska normg PN-EN
I1ISO 31707

Odpowied?: Zamawiajacy wyjasnia, ze probki pobierane sg bezposrednio z autocysterny do czystej
menzurki. Pobrane paliwo wykorzystane jest do dokonania oceny wzrokowej oraz pomiaru
termodensymetrem parametréw paliwa. Nastepnie jest ono przelewane bezposrednio do szklanych
lub metalowych pojemnikéw, ktére sa plombowane. W przypadku podjecia decyzji o kontrolnym
badaniu paliwa, z tej samej dostawy pobiera si¢ dodatkowo probki paliwa do badania, ktore sa
nastgpnego dnia dostarczane do wybranego przez Zamawiajgcego laboratorium. Wszystkie
powyzsze operacje sa wykonywane z pomocg kierowcy autocysterny. Pobrane probki sa

przechowywane zgodnie z przytoczonym powyze] Rozporzadzeniem Ministra Gospodarki (Dz.U.
2014, poz. 1035).

Pytanie nr 8: Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wydiuzenie godzin realizacji dostaw do godziny
15.007

Odpowied?: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 9: Prosimy o okreslenie czestotliwosci dostaw w miesigcu.
Odpowied?: Zamawiajacy informuje, ze czgstotliwo$é dostaw wynosi $rednio od 14 do 18
dostaw w miesiagcu.

Pytanie nr 10: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydiuzenie godzin dostaw z 24 na 48 h od
momentu ztozenia zamowienia?
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Odpowieds: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 11: Prosimy o potwierdzenie iz, przedmiotem zamdwienia jest wytacznie olej napedowy
standardowy tj., letni, przejsciowy i zimowy.
Odpowiedi: Zamawiajacy wyjasnia, ze przedmiotem postgpowania sa dostawy oleju
napedowego w odmianie odpowiedniej dla danej pory roku, tj. dla okresu letniego,
przejsciowego 1 zimowego (§ 2 ust. 3 Ogdlnych warunkow umowy).

Pytanie nr 12: Art. 8 Umowy. Prosimy o doprecyzowanie czy kary bedg naliczane od wartosci netto
czy brutto? '
Odpowieds: Zamawiajacy informuje, ze wszystkie kary umowne bgda naliczane od wartosci
netto, w zwiazku z tym wprowadzi Zmiang nr 2 do SWZ.

Pytanie nr 13: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na ztozenie przy podpisaniu umowy o$wiadczenia wg
wzoru jn.?
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WAmMBRIE ..o i . (nazwa zgodna z KRS lub CEiDG), Nr .... Klienta:
NIP: e, seeeenenes UpOWaZNiam(y) ponize wymienlona
osoby do sk!adanla W - zaméwien poza Aplikacjg .. , na

zakup Produktéw oferowanych da sp!zeda).y w oparciu o umowy handlowe obowuqzu]qcc
obecnie lub ktore zawarte zoslang w przyszioscl z .

Imig i nazwisko osoby upowaznionej:

nrtel. stacjonarnego:
nrfax:
nrtel, komorkowego:

adres e-mail:

Imig i nazwisko osoby upowaznionej:

nr tel, stacjonarnego:
nrfax:
nr tel. komérkowego:

adres e-mail:

Niniejsze oswiadczenie obowigzuje do jego zmiany Iub odwolania, przy czym do zmiany lub
odwolania niniejszego o$wiadczenia wymagana | wystarczajaca bedzie forma dokumentowa,
Niniejsze upowaznienie zastepuje wszelkie poprzednio zlozone upowaznienia.

Czytelny podpis Przedsigbiorcy lub osoby wlaéciwie reprezentujacej Przedsiablorce:

L —

(imig i nazwisko) (stanowisko)

2) .

[lmlqlnuzwisko) (stanowisko)

(pieczatka Firmy)
(miejscowose, data)

Wskazane powyzej dane przetwarzane 83 Przez ............e... 2godnie z Klauzuly
informacyjng RODO, obowigzujaca w tut, Spélce.

Odpowied?: Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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Pytanie nr 14: Dot. pkt. 3.10 SWZ. Zamawiajgcy pisze iz, minimalna wielkos¢ pojedynczej dostawy
wynosi 20 000 litréw a dostawy te bedg realizowane jedynie w sytuacjach ktdérych Zamawiajacy nie
mobgt przewidzie¢. Prosimy w takim razie o doprecyzowanie jaka bedzie minimalna wielkos¢
pojedynczej dostawy w pozostatych sytuacjach.
Odpowied?: 7Zamawiajacy wskazat w pkt. 3.10 SWZ minimalng wielkos$¢ pojedynczej dostawy
(tj. 20 000 litréw). Zamawiajacy zaznaczy! jednak, ze wskazana minimalna ilo§¢ moze byé
realizowana jedynie w wyjatkowych sytuacjach, ktérych Zamawiajacy nie moégt wezesniej
(tzn. na etapie zamawiania) przewidzie¢. Zamawiajacy informuje, Ze przeci¢tna wielkosé
pojedynczej dostawy wynosi ok. 32 000 litrow.

Pytanie nr 15: Zamawiajgcy nie wskazuje jednoznacznie czy zakupione paliwo wykorzystywane
bedzie do celéw wiasnych czy moze bedzie odsprzedawane (réwniez poza granicami kraju) oraz czy
w zwigzku z tym Zamawiajacy posiada stosowng koncesje na obrét paliwvami ciektymi.

a) Jesli zamawiane paliwa bedg wykorzystywane przez Zamawiajgcego wylacznie dla celow wiasnych
prosimy o dodanie do umowy nastepujgcego zapisu (albo ziozenia przy zawieraniu umowy
oswiadczenia o nastepujacej tresci):

.Zamawiajacy oswiadcza, iz nie prowadzi dziatalnosci gospodarczej w zakresie wytwarzania lub
obrotu paliwami i energig w rozumieniu art. 32 ust.1 pkt 1 oraz pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r.
Prawo Energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 220 z p6zn. zm.) [dalej takze: ,prawo
energetyczne’], zas:

=0leje napedowe do celéw napedowych o kodach CN 27101943, CN 27102011 zakupione od
Wykonawcy przeznaczone bedg wytacznie na wiasny uzytek. O zmianie sytuacji faktycznej/prawnej
w tym przedmiocie Zamawiajacy powiadomi Wykonawce i przesle aktualne dokumenty w terminie do
7 dni roboczych od zaistniatej zmiany.

W przypadku gdy paliwa nabywane od Wykonawcy bedg mialy podlega¢ dalsze] sprzedazy na
terytorium Polski lub wywozowi i odsprzedazy poza terytorium Polski, Zamawiajacy zobowigzuje sie
do uzyskania stosownej koncesji na obroét paliwami lub na obroét paliwami ciektymi z zagranicg przed
dokonaniem obrotu tymi paliwami cieklymi i niezwiocznego poinformowania Wykonawcy o jej
uzyskaniu.

Zamawiajgcy os$wiadcza, iz jest swiadomy odpowiedzialnosci Wykonawey z tytulu sprzedazy paliw
ciektych przez Zamawiajgcego bez posiadania przez niego wymaganej konces;ji.

W przypadku naruszenia przez Zamawiajgcego zobowigzania do zuzycia paliwa wytgcznie na
potrzeby wiasne, w szczegdlnosci w przypadku dokonania przez niego odsprzedazy paliwa bez
wymaganej koncesji lub dokonania przez Zamawiajacego obrotu z zagranicg paliwami kupionymi od
Wykonawcy bez wymaganej koncesji, Zamawiajgcy zobowiazuje sie do zaptaty na rzecz Wykonawcy
kwoty w wysokosci réwnej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej Wykonawcy przez
Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki w wysoko$ci nie mniejszej niz 50 tysiecy zitotych a nie wigkszej
niz 250 tysiecy zfotych za kazdy przypadek naruszenia zgodnie z art. 56 ust. 2h pkt 7 prawa
energetycznego, w zwigzku ze stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Wykonawce
warunkéw udzielonej koncesji lub naruszenia przepiséw powszechnie obowigzujgcych w zakresie
obrotu hurtowego paliwami cieklymi pomiedzy podmiotami koncesjonowanymi”.

b) Jesli zamawiane paliwa bedg przeznaczone przez Zamawiajgcego do dalszego obrotu prosimy
o dodanie do umowy nastepujacego zapisu (albo ziozenia przy zawieraniu umowy oswiadczenia
o nastepujgcej tresci):

.Zamawiajgcy oswiadcza, iz prowadzi dziatalno$¢ gospodarczg w zakresie obrotu nastepujgcymi
paliwami i energig w rozumieniu art. 32 ust.1 pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo Energetyczne
(Dz. U. z 2017 r., poz. 220 z pozn. zm.) [dalej takze: ,prawo energetyczne’] zgodnie z zapisami
posiadanej konces;ji:

=0leje napedowe do celow napedowych o kodach CN 27101943, CN 27102011
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W przypadku gdy paliwa nabywane od Wykonawcy bedg mialy podlega¢ wywozowi i odsprzedazy
poza terytorium Polski, Zamawiajacy zobowigzuje sie do uzyskania stosownej koncesji na obrét
paliwami cieklymi z zagranicg przed dokonaniem obrotu tymi paliwami cieklymi i niezwlocznego
poinformowania Wykonawcy o jej uzyskaniu.

Zamawiajgcy zobowigzuje sie dostarczyé Wykonawcy stosowne koncesje. O zmianie sytuacii
faktycznej/prawnej w przedmiocie posiadania koncesji Zamawiajgcy powiadomi VWWykonawce i przesle
aktualne dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistniatej zmiany.

W przypadku dokonania przez Zamawiajacego obrotu z zagranica Paliwami kupionymi od Wykonawcy
bez wymagane] koncesji, Zamawiajacy zobowigzuje sie do zaptaty na rzecz Wykonawcy kwoty w
wysokosci rownej prawomocnej karze wymierzone] Wykonawcy przez Prezesa Urzedu Regulacji
Energetyki z tytutu sprzedazy paliw cieklych do przedsiebiorcéw nie posiadajacych koncesji jezeli taka
koncesja byta wymagana w wysokosci nie mniejszej niz 50 tysiecy ziotych a nie wiekszej niz 250
tysiecy ztotych za kazdy przypadek naruszenia zgodnie z art. 56 ust.2h pkt 7 prawa energetycznego.
W przypadku utraty przez Zamawiajacego posiadanej koncesji, uprawniajgce] do obrotu paliwami
zakupionymi od Wykonawcy, nie poinformowania o tym fakcie Wykonawcy i dokonania obrotu tymi
produktami bez wymaganej koncesji, Zamawiajacy zobowigzuje sie do zaptaty na rzecz Wykonawcy
kary umownej w wysokosci rowne] prawomocne] karze administracyjnej wymierzonej Wykonawcy
przez Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki wynoszacej, zgodnie z art. 56 ust.2h pkt 7 prawa
energetycznego, nie mniej niz 50 tysiecy zfotych a nie wigcej niz 250 tysiecy zlotych w zwigzku z
stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Wykonawce warunkéw udzielonych koncesji, lub
naruszeniem przepisow powszechnie obowigzujgcych w zakresie obowigzku obrotu hurtowego
paliwami cieklymi tylko pomiedzy podmiotami posiadajgcymi wtasciwe koncesje.”

c) Jesli zamawiane paliwa beda wykorzystywane przez Zamawiajgcego dla celow wiasnych oraz beda
przeznaczone do dalszego obrotu prosimy o dodanie do umowy zapisu albo ztozenia przy zawieraniu
umowy o$wiadczenia o tresci wskazanej w punkcie b).

Odpowied?: Zamawiajacy wyjasnia, ze posiada koncesje na obrét paliwami cieklymi wydang
przez Prezesa Regulacji Energetyki nr OPC/14071/1890/W/OKA2014/MMil, wystawiong na
okres od 05.11.2014 do 31.12.2030r., w zwiazku z tym mozliwym jest, ze czgs¢ zamdwionego
w ramach umowy paliwa moze by¢ przeznaczone do dalszego obrotu. Zamawiajgcy nie wyraza
zgody na wprowadzenie do umowy proponowanych przez Wykonawce zapisow.

Pytanie nr 16: Dot. pkt. 9.1. SWZ. Termin zwigzania oferta. Zgodnie z nowg U PZP Zamawiajacy
okresla w dokumentach zaméwienia termin zwigzania ofertg przez wskazanie daty. Prosimy o jej
wskazanie.

Odpowieds: 7amawiajacy informuje, ze do SWZ wkradt si¢ blad, w ogloszeniu o zamdéwieniu
przekazanym do DZUUE w Sekcji 111.1.6) Zamawiajacy wskazal bledng date, do ktdrej
wykonawca jest zwigzany ofertg. W zwigzku z tym, Zamawiajacy wprowadzi zmiang nr 3
do SWZ.

Pytanie nr 17: Dot. pkt. 10.1. SWZ. Brak zapisu dot., godziny otwarcia ofert.
Odpowied?: Zamawiajacy wyjasnia, ze otwarcie ofert nastapi zgodnie z zapisami ustawy
ust. 221-222, tj. w przypadku braku przestanek technicznych zostang odszyfrowane po uplywie
terminu na ich skladanie, za$ niezwlocznie po ich otwarciu udostepni na platformie zakupowej
informacje dotyczace ztozonych ofert w zakresie wskazanym w art. 222 ust. 5 ustawy Pzp.
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Pytanie nr 18: Prosimy o doprecyzowanie jakie dokumenty wraz z Ofertg ma przedtozy¢
Wykonawca oraz prosimy o stosowne naniesienie zapiséw do SWZ.

Odpowied?: Zamawiajacy wyjasnia, ze stosownie do zapisow pkt. 6.7 SWZ wraz z oferta
Wykonawca powinien ztozy¢ nastepujace przedmiotowe srodki wskazane w pkt. 3.6 SWZ tj.

a) Dokument okreslajacy wzorcowe parametry oferowanego oleju napgdowego (Zatacznik
C do Formularza ofertowego), potwierdzajacy spetienie wymagan stawianych
przedmiotowemu olejowi napgdowemu.

b) Zaswiadczenie podmiotu uprawnionego do kontroli jakosci potwierdzajacego, iz
oznaczone produkty bedace przedmiotem dostawy odpowiadajg okreslonym normom lub
specyfikacjom technicznym (np. $wiadectwo jakoséci wystawione przez certyfikowane
laboratorium, potwierdzajace zgodno$¢ ofertowanego produktu z normami oraz
okreslajgcego parametry fizyko-chemiczne oleju napgdowego).

Pytanie nr 19: Prosimy o potwierdzenie iz, jednostka rozliczeniowa jest z/m3.
Odpowied?: 7amawiajacy potwierdza, iz jednostka rozliczeniows jest zZt/m>

Pytanie nr 20: Dot. pkt. 13.2 SWZ. w polu UWAGA Zamawiajacy pisze ,wszystkie wartosci [zi]
powinny byé skalkulowane dla oleju napedowego w temperaturze referencyjnej 150C, wraz z
transportem, na dzien 09.02.2022 roku. Prosimy o wyjasnienie oraz stosowna korekte daty , gdyz
wskazana data kalkulacji w Umowie to 02.02.2022.

Odpowied?. 7Zamawiajacy informuje, ze wszystkie wartosei [z] powinny by¢ skalkulowane dla
oleju napedowego w temperaturze referencyjnej 15°C, wraz z transportem, na dzien 02.02.2022
roku, w zwigzku z tym Zamawiajgcy wprowadzi zmiang nr 4.

Pytanie nr 21: Dot. pkt. 13.2 SWZ. Kryterium W-Warunki ptatnosci. Zamawiajgcy pisze ,, Termin
zaptaty wynoszacy 30 dni i wiecej dni kalendarzowych otrzyma 100 pkt. Prosimy o doprecyzowanie
tego zapisu bo jest on niezrozumiaty dla Wykonawcy. Jaki termin zaplaty bedzie najwyzej
punktowany?
Odpowied;:  Zamawiajacy wyjasnia, Ze najwyzej punktowany bedzie termin platnosei
wynoszacy 30 dni lub wiecej niz 30 dni.

Pytanie nr 22: Dot. & 1 ust. 1 Umowy. o jaki Zatgcznik nr 1 do Umowy Zamawiajgcemu chodzi?
Zatacznik nr 1 do Umowy dotyczy ale Protokotu przyjecia dostawy a nie Wzorcowych parametrow.

Odpowiedi: 7Zamawiajgcy informuje, Zze nastgpila pomytka w zalacznikach dotaczonych do
Ogo6lnych Warunkéw Umowy, polegajaca na tym, ze brak jest zatacznika nr 1 ,,Wzorcowe
parametry oferowanego oleju napedowego”. Zalgeznik blednie nazwany w SWZ w pkt. 16
Og6lnych warunkéw umowy jako Zatacznik nr 1 otrzyma nazwe Zalgcznik nr 2. W zwiagzku z
tym Zamawiajacy wprowadzi zmiang nr 5.
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Pytanie nr 23: Dot. Formularz Ofertowy. Prosimy o korekte nr sprawy z PKM/UPN/PN/TM//2022 na
PKM/UZP/PN/TM/1/2022.

Odpowied?: Zamawiajacy informuje, ze wprowadzi zmiang nr 6 do Formularza Ofertowego,
o tredci jak we wniosku wykonawcy.

Pytanie nr 24: Dot. Formularz Ofertowy pkt. 2. W zwigzku z tym iz, cena ma by¢ skalkulowana wg
sredniej arytmetycznej wg dwéch najwiekszych Producentéw tj., PKN Orlen S.A/Lotos S.A. na dzien
02.02.20222 prosimy o stosowna korekte zapisu.

Odpowied?: 7Zamawiajacy informuje, ze wprowadzi korekt¢ zapisu w pkt. 2 Formularza
ofertowego, w zwigzku z tym zamawiajacy wprowadzi zmiang nr 7.

Pytanie nr 25: Dot. Zatacznik B ,,Cena Oferty”. Brak wskazania daty kalkulacji prosimy o jej
dopisanie.
Odpowied?. Zamawiajacy informuje, ze w Zataczniku B ,,Cena Oferty” zostata wpisana data
02.02.2022r.

Pytanie nr 26: Dot. §3 ust. 6 ppkt. 2 i b Umowy. Uprzejmie informujemy iz, obecnie wigkszos¢
terminali paliw (bazy magazynowe) obstugiwana jest za pomoca elektronicznych kart, a proces
dokumentowania wydan przeprowadzony jest elektronicznie. Wobec tego zardéwno dokumenty
wydania jak i odpisy ze $wiadectw jakos$ci sg generowane elektronicznie i nie zawierajg podpisu
(podpisu  upetnomocnionego przedstawiciela \Wykonawcy lub Producenta). Prosimy zatem
potwierdzenie czy Zamawiajacy zaakceptuje takie wygenerowane dokumenty ktére tego podpisu nie
beda zawieraty. W zatgczeniu przyktadowe Swiadectwo jakosci.

Odpowied?: Zamawiajacy informuje, ze wyrazi zgode na przedstawienie dokumentu
w formie opisanej przez Wykonawce pod warunkiem, ze bedzie on zawieral w swojej tresci
wszystkie wymagania Zamawiajacego.

Pytanie nr 27: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na pobieranie i przechowywanie kontrproby?
Odpowied?: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 28: W przypadku gdyby to Wykonawca byt odpowiedzialny za dostarczenie pojemnikow
do celéw poboru paliwa, prosimy o informacje jakie ilosci butelek/pojemnikéw miatby dostarczyc
Wykonawca w catym okresie obowiazywania umowy. Czy mialyby to byé butelki szklane do
wielokrotnego uzytku czy jednorazowe? W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie powyzej czy
Zamawiajacy wyrazi zgode na ich dostarczenie raz przed pierwszg dostawg?
Odpowied?: Zamawiajacy informuje, iz dostarczenie pojemnikéw do celéw poboru paliwa
nalezy do Zamawiajgcego.
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Pytanie nr 29: Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode aby rozliczanie iloéci dostaw oraz fakturowanie
nastepowato na podstawie dowodu wydania z bazy magazynowej z ktérej realizowane bedg dostawy
ewentualnie na podstawie legalizowanego licznika autocysterny w temp ref 15 stopni C?

Odpowied?: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 30: W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu powyzej, czy Zamawiajacy:
a) przekaze na wniosek Wykonawcy Swiadectwa legalizacji zbiornikéw wraz z tabelami litrazowymi po
podpisaniu umowy?

b) bedzie przekazywat Protokoty oraz wydruki z urzgdzenia pomiarowego zamontowanego na zbiorniku
klienta przed i po kazdej dostawie na adres email wskazany przez Wykonawce?

c) bedzie przyjmowat paliwo uwzgledniajgc dopuszczalne w Rozporzgdzeniu Ministra Gospodarki z dnia
22 stycznia 2008 roku btedy pomiarowe?

d) wyrazi zgode na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu weryfikacji mozliwosci
rozkalibrowania ukladu pomiarowego Zamawiajacego w wyniku np. pracy gruntu zbiornika, przesunigcia
sie lub zawieszania sondy pomiarowej, odktadanie sie BIO w zbiorniku, itp.)?

Odpowied?: Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie nr 31: Dot. & 4 ust. 1 Umowy. Proponujemy, aby badania probki co do jakosci, odbywaly
sie na koszt Zamawiajgcego. Wykonawca daje rekojmie prawidtowego wykonania przedmiotu Umowy.
Ewentualnie w przypadku stwierdzenia zlej jakosci paliwa ktéra to zostanie potwierdzona przez
akredytowane niezalezne laboratorium Wykonawca moze pokry¢ koszt takiego badania. Czy
Zamawiajacy wyrazi zgode na powyzsze?

Odpowied;: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 32: . W przypadku braku zgody na pytanie powyzej prosimy o okreslenie kosztu jaki miatby
ponie$é Wykonawca z tytutu badania jednej prébki paliwa? Prosimy o doprecyzowanie czy badanie
wykonywane bedzie w petnym zakresie czy tylko podstawowym oraz jakie parametry podlegatyby
badaniu? Prosimy o wyjasnienie.

Odpowied?: Zamawiajacy zleca wykonanie badania jako$ci dostarczonych probek oleju
napedowego akredytowanemu laboratorium w pelnym zakresie zgodnosci z normg PN-EN
590, a jego koszt wynosi okolo 3 500,00 zt netto.

Pytanie nr 33: . Dot. & 4 ust. 2 Umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie wysokosci
kary z 20 000 ty$ zt ., na 10 000 tys$ zi? Czy kwota dotyczy wartosci netto czy brutto?
Odpowieds: Zamawiajgcy nie wyraza zgody. Zamawiajacy wyjasnia, ze kara dotyczy
wartosci netto.

Pytanie nr 34: W przypadku braku zgody na powyzsze czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje
zapisu ktory otrzymatby brzmienie ,, W przypadku stwierdzenia przez niezalezne akredytowane
laboratorium, ze dostarczany produkt nie spetnia ww. norm, Odbiorca naliczy Dostawcy kare umowna w
wysokosci 20 000 zt (dwadziescia tysiecy ztotych) za kazdy ujawniony przypadek. W przypadku gdy
wysoko$¢ zastrzezonej kary umownej nie pokrywa w catosci poniesionej szkody, w tym takze utraconych
korzysci, Odbiorca moze dochodzi¢ odszkodowania uzupetniajgcego na zasadach ogoéinych
wynikajgcych z przepisdw kodeksu cywilnego”

Odpowied?: Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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Pytanie nr 35: Dot. & 4 ust. 3 Umowy. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na modyfikacje zapisu ,, W
przypadku stwierdzenia niezgodnosci pomiedzy $Swiadectwem jakosci a badaniem laboratoryjnym
prébki, Odbiorca ma prawo odstgpic od umowy w trybie natychmiastowym w przypadku dwukrotnej
wadliwe] dostawy ktore to zostana potwierdzone wynikiem badania wykonanym przez niezalezne
akredytowane laboratorium.

Odpowied;: Zamawiajgcy nie wyraza zgody. Jednoczesnie informujemy, ze Zamawiajacy
wprowadzi zmiang nr 8 w zapisach wskazanych w ust.2 oraz 3 § 4.

Pytanie nr 36: Dot. & 7 ust. 1 Umowy. Zamawiajgcy pisze ,, Zaptata za dostarczany olej napedowy
dokonywana bedzie przelewem na podstawie faktury VAT w terminie...... kalendarzowych od daty
otrzymania faktury, na konto podane w fakturze pod warunkiem, ze Dostawca dostarczy prawidtowo
sporzgdzong fakture Zamawiajgcemu w terminie do 7 dni roboczych po dostawie ON.” Uprzejmie
informujemy iz, Przepisy prawa przewidujg diuzszy termin na wystawanie faktury. Czy Zamawiajacy
wyrazi zgode na jego wydtuzenie?

Odpowied?: Zamawiajacy informuje, ze pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 37: Dot. & 8 ust. 1 pkt. A ) B) C) . Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmniejszenie
wysokoscikarz; 1,0% na0,5% z 5 % na2,5 % oraz z 20% na 10%?

Odpowied?: Zamawiajacy nie wyraza zgody, przy czym informuje ze wprowadzi limit tacznej
wysokosci kar naliczonych, ktéry nie moze przekroczy¢ 20% wartosci nominalnej netto
zamoOwienia o ktdre] mowa w §6 ust 1(a) Ogélnych warunkéw umowy. W zwigzku z tym,
Zamawiajacy wprowadzil zmiang nr 2 do Ogdlnych warunkéw umowy.

Pytanie nr 38: Dot. & 7 ust. 2 Umowy. Zamawiajacy pisze ,,Rachunek bankowy Wykonawcy musi
znajdowaé sie w prowadzonym elektronicznie przez Ministerstwo Finansow ,Wykazie podmiotow
zarejestrowanych jako podatnicy VAT, niezarejestrowanych oraz wykreslonych i przywréconych do
rejestru VAT” Brak rachunku na ww. Wykazie jest podstawa do wstrzymania ptatnosci do momentu
ujawnienia rachunku w Wykazie, lub wskazania przez Wykonawce innege jego rachunku, ktory jest
ujawniony w ww. wykazie. Uprzejmie informujemy iz, Wykonawca korzysta z oferowanej przez banki i
obecnie powszechnej juz na rynku tzw. ustugi collect/speed collect (rézne nazwy sg uzywane przez
rozne banki) czyli systemu identyfikacji masowych ptatnosci wykorzystujacej ,wirtualne numery
rachunkéw” w przypadku sprzedazy masowej. Rachunki te nie sg uwidaczniane w Wykazie, gdyz nie
sg to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu ustawy - Prawo bankowe, jak réowniez nie podlegajg
obowigzkowi zglaszania do urzedu skarbowego. Fakt, ze tzw. rachunki wirtualne nie sg uwidaczniane
w Wykazie nie oznacza, ze podatnik dokonujgc pfatnosci na te rachunki narazony bedzie na
konsekwencje przewidziane z tytutu dokonania ptatnosci na rachunek spoza Wykazu. Podatnik moze
sprawdzi¢ w Wykazie, czy dokonujgc zaplaty na konkretny rachunek wirtualny, speini kryteria
ustawowe uprawniajgce do zaliczenia wydatku do kosztéw podatkowych. Mianowicie, poprzez
weryfikacje numeru rachunku wirtualnego w Wykazie podatnik otrzymuje informacje, czy jest to
rachunek powigzany z rachunkiem rozliczeniowym konkretnego podmiotu. Wplaty na rachunki
wirtualne sa traktowane jak wptaty na rachunek rozliczeniowy, z ktérym dany rachunek wirtualny jest
powiazany. Jezeli wigc rachunek rozliczeniowy podatnika znajduje sie w Wykazie, wowczas ptatnosc
dokonywana Jezeli wiec rachunek rozliczeniowy podatnika znajduje sie w Wykazie, wowczas ptatnosc
dokonywana na rachunek wirtualny, powigzany z tym rachunkiem rozliczeniowym, bedzie
réwnoznaczna z wykonaniem przez ptacacego obowigzku zaptaty na rachunek z Wykazu. W zwigzku
z powyzszym prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy bedzie realizowat ptatnosci réwniez na
rachunek wirtualny (prowadzony w ramach tzw. ustugi collect/speed collect).
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Odpowied7: Zamawiajacy traktuje pozytywna weryfikacje rachunku wirtualnego w opisanym
trybie jako zgodng z wymaganiami SWZ.

Pytanie nr 39: Dot. & 4 ust. 3 Umowy. Niezgodno$¢ wyniku badar parametréw probki paliwa z
Swiadectwem jakosci nie oznacza, ze paliwo to stracito swe uzytkowe wiasciwosci. O tym, ze paliwo
jest wadliwe, ztej jakosci decyduje wynik badan probki potwierdzajacy, ze dostarczone paliwo jest
niezgedne z obowiazujacymi normami i Rozporzgdzeniami Ministra Gospodarki. Czy Zamawiajgcy
przy poréwnywaniu wynikéw badan laboratoryjnych probki paliwa pobranej z autocysterny
Wykonawcy z atestem jakosciowym dotgczonym do dostawy, z ktdrej pochodzita ta préba bedzie
uwzgledniat normatywne btedy pomiaréw dla poszczegdlnych metod badan, ktérymi okreslone sg
poszczegodlne parametry paliwa?

Odpowieds: 7Zamawiajgcy informuje, ze wprowadzi zmiang nr 8 do § 4 Ogdélnych warunkéw
umowy.

Pytanie nr 40: Dot. & 3 ust. 15. Prosimy o wyjasnienie co w przypadku ubytku mniejszego niz
0,3%7? Co bedzie podstawa do rozliczenia dostawy?
Odpowied:
Zamawiajacy informuje, ze podstawg rozliczenia dostawy jest ilosé paliwa [dm®] przyjeta
w temp. 15°C, zgodnie z poz. 53 tabeli zawartej w Zataczniku nr 2 do Ogélnych warunkéw
umowy.
W przypadku ubytku mniejszego niz btagd pomiarowy (0,3%) podstawa rozliczenia dostawy jest
wiec 1l0$¢ paliwa [dm?®] przyjeta w temp. 15°C, wskazana w poz. 53 tabeli zawartej w Zalaczniku
nr 2 do Ogélnych warunkow umowy. W zwiazku z tym zamawiajacy wprowadza zmiang nr 9.
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